
27/09/2021 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=976064&acao=A&tipo=t 1/4

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2021

 
Às 10:04 horas do dia 23 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 679/2021, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.637,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO , pelo melhor lance de R$
68.550,0000 , com valor negociado a R$ 68.300,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Promoção de evento

 2 - Promoção de evento

 3 - Promoção de evento

 4 - Promoção de evento

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 73.572,2000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.472,0000 .
 
Itens do grupo:

 6 - Promoção de evento

 7 - Promoção de evento

 8 - Promoção de evento

 9 - Promoção de evento

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Espaço Físico: Sala para Reunião de Plenário, Sala para Presidência. O item deve estar de
acordo com a especificação descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO , pelo melhor lance de R$
20.000,0000 , com valor negociado a R$ 19.930,0000 .

 
Eventos do Item



27/09/2021 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=976064&acao=A&tipo=t 2/4

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO, CNPJ/CPF:11.654.689/0001-94, Melhor lance : R$ 20.000,0000,
Valor Negociado : R$ 19.930,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Infraestrutura Física para a ROP em Fortaleza/CE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46.397,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO , pelo melhor lance de R$
38.500,0000 , com valor negociado a R$ 38.320,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO, CNPJ/CPF:11.654.689/0001-94, Melhor lance : R$ 38.500,0000,
Valor Negociado : R$ 38.320,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Infraestrutura de Recursos Humanos para ROP em Fortaleza/CE. O item deve estar de
acordo com a especificação descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO , pelo melhor lance de R$
1.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO, CNPJ/CPF:11.654.689/0001-94, Melhor lance : R$ 1.050,0000

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Alimentação para ROP em Fortaleza-CE. O item deve estar de acordo com a especificação
descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO , pelo melhor lance de R$
9.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO, CNPJ/CPF:11.654.689/0001-94, Melhor lance : R$ 9.000,0000

 
Item: 5
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte para ROP em Fortaleza/CE. O item deve estar de acordo com a especificação
descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



27/09/2021 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=976064&acao=A&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 3.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.890,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.102.044/0001-30, Melhor lance: R$ 2.890,2000

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Espaço Físico para ROP em Curitiba/PR - Sala para Reunião de Plenário, Sala para
Presidência. O item deve estar de acordo com a especificação descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.888,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor lance : R$ 9.900,0000

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Infraestrutura Física para ROP em Curitiba/PR. O item deve estar de acordo com a
especificação descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.823,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.295,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor lance : R$ 20.295,0000

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Infraestrutura de Recursos Humanos para ROP em Curitiba/PR. O item deve estar de acordo
com a especificação descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor lance : R$ 600,0000

 
Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Alimentação para ROP em Cutitiba/PR - O item deve estar de acordo com a especificação
descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -



27/09/2021 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=976064&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.821,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.677,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:03:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor lance : R$ 4.677,0000

 
Item: 10
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte para ROP em Curitiba/PR - O item deve estar de acordo com a especificação
descrita no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.487,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
10:04:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.102.044/0001-30, Melhor lance: R$ 2.487,0000

Fim do documento


